SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43      Inscrição Estadual : Isenta

Av. Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata – SP

 1 / 2

EDITAL N.º 01/2019

  CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

LISTA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

O Município de Águas da Prata torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, a Lista com o Parecer referente aos

Candidatos que se declararam deficientes e aptos a concorrer às vagas reservadas, de acordo com legislações vigentes.

OBSERVAÇÕES

1. Os nomes com parecer DEFERIDO contemplaram as instruções especificadas em Edital e são considerados Candidatos Com

Deficiência, aptos para concorrer às vagas reservadas.

2. Os nomes com parecer INDEFERIDO não contemplaram as instruções especificadas em Edital e, atendendo ao disposto no item 4.5 do
Edital de Abertura, não são considerados Candidatos Com Deficiência aptos para concorrer às vagas reservadas.

3. O prazo para interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis e poderá ser feito através da “Área do Candidato” no setor de Concursos
do site www.ipefae.org.br, das 0h00 do dia 20 de fevereiro de 2020 às 23h59 do dia 21 de fevereiro de 2020, conforme disposições do
Capítulo 7 do Edital de Abertura.

Águas da Prata, 19 de fevereiro de 2020

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA
Prefeito

PREFEITURA DE ÁGUAS DA PRATA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA / PARECER DA SOLICITAÇÃO

INSC. NOME DOCUMENTO  CARGO PARECER JUSTIFICATIVA

0004087 CELSO SOARES PADILHA JÚNIOR 00000578101191 32-T.1 - TELEFONISTA - . DEFERIDO Laudo de acordo com os itens 4.2.1 e 4.2.1.1 do Edital.

0002549 EDUARDO MARCONATO 00000239036888 01-M.3 - ADVOGADO - . DEFERIDO Laudo de acordo com os itens 4.2.1 e 4.2.1.1 do Edital.

0002349 ELISABETE CRISTINA DA SILVA 00000204934151 22-M.1 - INSPETOR DE ALUNO - . INDEFERIDO

Informações dos Documentos em desacordo com o disposto no item 4.2.1 e subitens do Edital de Abertura.
Neste caso em especial, apresentou 01 (um) Certificado de Reabilitação Profissional (Previdência Social,

15/05/2007), 01 (uma) Declaração de Portador de Deficiência ilegível, e 01 (um) Atestado com logomarca da
empresa Claro com data de 13/07/2007, superior a 3 (três) anos da data do encerramento das inscrições.

0002673 FERNANDO HENRIQUE GUEDES MOURA 00000422305947 19-T.3 - FISCAL MUNICIPAL - . INDEFERIDO
Informações do Documento em desacordo com o disposto no item 4.2.1 e subitens do Edital de Abertura.

Neste caso em especial, apresentou documento intitulado Contra Referência e Encaminhamento com
hipóteses diagnósticas.

0000226 FRANCIS SALVI BARBOSA 00000336463339 18-M.3 - FARMACÊUTICO - . DEFERIDO Laudo de acordo com os itens 4.2.1 e 4.2.1.1 do Edital.

0003174 JEFFERSON FERREIRA MATOS 00000018069595 22-M.1 - INSPETOR DE ALUNO - . DEFERIDO Laudo de acordo com os itens 4.2.1 e 4.2.1.1 do Edital.

0001769 RENATO GUIMARÃES JUNIOR 00000047090820 10-M.3 - CONTROLADOR INTERNO MUNICIPAL - . DEFERIDO Laudo de acordo com os itens 4.2.1 e 4.2.1.1 do Edital.

0003754 RICARDO RAMOS DE OLIVEIRA 00000450617361 29-T.1 - SERVIÇOS GERAIS MASCULINO - . INDEFERIDO
Não envio de Atestado Médico comunicando a deficiência, em desacordo com o disposto no item 4.2.1 e

subitens com consequente observância do item 4.5 do Edital de Abertura.

0003996 RODNEI DE MORAIS COUTINHO 0000027434029X 31-T.2 - TÉCNICO DE RAIO-X - . INDEFERIDO
Falta de tipificação do documento apresentado (Laudo, Atestado, Relatório etc). Ademais, informações do

documento em desacordo com o disposto no item 4.2.1 e 4.2.1.1 do Edital de Abertura. Neste caso, em
especial, ausência de informações como Nome Completo e Data de Emissão.

0003020 VÂNIA ISABEL SEBASTIÃO NOGUEIRA 00000226725224 02-M.1 - AGENTE ESCOLAR (MERENDEIRA) - . INDEFERIDO
Não envio de Atestado Médico comunicando a deficiência, em desacordo com o disposto no item 4.2.1 e

subitens com consequente observância do item 4.5 do Edital de Abertura.

Página 2 de 2